

Til

9. maj 2016

Ishøj Idrætsråd

### **Ansøgning om dækning af udgifter til øget sikring af foreningens våbenopbevaring.**

Ishøj skytteforening ansøger hermed om fuld dækning af ekstraordinære udgifter til øget sikring af foreningens våbenopbevaring. Udgiften til sikringen andrager i henhold til mail fra Ishøj Kommune 46.188 DKK (36.950 DKK ex moms).

### **Sagsfremstilling**

Siden ombygningen af skydebanen under Ishøj Svømmehal i 2006/2007, hvor banerne blev totalrenoveret og våbenopbevaringen blev opdateret med nye våbenskabe i henhold til gældende lovgivning, har politiet efterfølgende godkendt sikringsforholdene ved de årlige banesyn.

Ved dette års banesyn den 3. marts blev sikringen imidlertid kasseret af politiet, idet sikringsanlægget ikke var et certificeret AIA anlæg samt at der, efter politiets opfattelse, manglede objektsikring af de opstillede våbenskabe.

Ishøj Skytteforening har efterfølgende afholdt møde med repræsentanter fra Ishøj Kommune og Politiets Administrative Center Øst, som er tilsynsmyndigheden, om disse forhold. På mødet stillede politiet endnu engang ultimativt krav om, at sikringsanlægget skulle opdateres samt, at objektsikringen af våbenskabene skal være etableret senest 1. August 2016.

Lederen af Ishøj Svømmehal, Kai Strandgaard Hansen samt kommunens Risikokoordinator Peter Oriat, kunne på mødet bekræfte, at Ishøj Kommune allerede var i gang med at opdatere adgangs- og sikringsystemet i Ishøj Svømmehal til et AIA certificeret anlæg, hvilket tilfredsstiller politiet ene krav til sikring af våbenopbevaringen.

Peter Oriat har efterfølgende oplyst, at objektsikringen af våbenskabene, som omfatter dørkontakter med elektronisk til og frakobling samt tilslutning til sikringsanlægget, skal betales af Ishøj Skytteforening. Foreningen har imidlertid ingen muligheder for at afholde denne udgift, idet foreningens midler på 42.842 DKK (per 1. maj 2016) i al væsentlighed er disponeret til foreningens daglige drift, andel af baneleje på udendørsanlæg, stævne udgifter, ammunitionsindkøb samt vedligehold af foreningens våben og udstyr. Der ansøges derfor om fuld og hel dækning af udgifterne til sikringen.

Det skal oplyses, at sikringen etableres ved Ishøj Kommunes mellemkomst, såfremt denne ansøgning imødekommes.

Med venlig hilsen

Lars Skopek Hansen  
Formand  
Ishøj Skytteforening